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Besvarelse af spørgsmål 117 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 15. januar 2015 efter ønske fra Hans Christian 

Schmidt (V). 

 

Spørgsmål:  

Med henblik på et kommende samråd udbeder udvalget sig ministerens 

besvarelse af følgende spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for Storm-

rådets afgørelse om, at der ikke har været ”stormflod” langs Nørlev 

Strand, herunder hvilke målinger der er foretaget, bl.a. langs Nørlev 

Strand.  

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Stormrådets sekretariat, der har oplyst 

følgende, hvilket jeg i det hele kan henholde mig til: 

 

”Af lov om stormflod og stormfald fremgår, at der ved stormflod forstås 

oversvømmelse som følge af en ekstremt høj vandstand i havet, der stati-

stisk indtræffer sjældnere end hvert 20. år.  

 

Afgørelse af, om der har været stormflod i et område på et givet tids-

punkt, træffes af Stormrådet efter udtalelse fra Danmarks Meteorologiske 

Institut (DMI), som hører under klima-, energi- og bygningsministeren, 

og Kystdirektoratet, som hører under miljøministeren. 

 

Stormrådet afgjorde den 12. januar 2015, at der var stormflod i Limfjor-

den fra Nissum Bredning til og med Aggersundbroen, både den nordlige 

og sydlige kyst, inkl. alle øer herimellem, i forbindelse med stormen den 

10.-11. januar 2015. Det udpegede stormflodsområde kan ses på vedlagte 

kort, som også er tilgængeligt på Stormrådets hjemmeside. 

 

Stormrådet traf afgørelsen om stormflod på baggrund af vedlagte udtalel-

se fra DMI samt vedlagte udtalelse og kort fra Kystdirektoratet.  

 

Det fremgår af det vedlagte materiale fra Kystdirektoratet, hvem der er 

ansvarlige for de enkelte vandstandsmålere (Kystdirektoratet, Danmarks 

Meteorologiske Institut, havne m.fl.).  

 

Det fremgår endvidere af det vedlagte materiale fra Kystdirektoratet, at 

der ikke er en måling fra selve Nørlev Strand. Målingen ved Hirtshals 

viser imidlertid ikke en ekstremt høj vandstand i havet, der statistisk ind-

træffer sjældnere end hvert 20. år. Ved Hirtshals er middeltiden for vand-

standen således målt til 2 år. 
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Kystdirektoratet har overfor Stormrådets sekretariat oplyst, at da afstan-

den fra Nørlev Strand til Hirtshals kun er ca. 10 km, er vandstanden de to 

steder næsten ens. Når middeltiden for vandstanden i Hirtshals er 2 år, er 

den ifølge Kystdirektoratet også 2 år for vandstanden ved Nørlev Strand. 

 

Nørlev Strand er således ikke omfattet af det geografiske område, hvor 

Stormrådet har erklæret stormflod, uanset at der ikke er foretaget vands-

tandsmålinger ved Nørlev Strand.” 

 


